9.989.181,79 6.405:563,24
	  4.583.618,55

9.989.181,79 9.989.181,79

-11.1319,092,79 :6.719.:092,79'
• 6.100.000,00 •

11 819 092 79 11 819 092 79
.	 _

1:245.859,00

1.245.859,00

1.1(10.859,00
145.000;00

1. 245 .859-,00

BrasTIlía, 26 de fevereiro clè

TEREZINHA BEZERRA- FURTADO
'Presidente do .CEN.

,

QUA-RTA-FEIRA, 2 DEZ 1981

DIÁRIO OFICIAL_
SEÇÃO ÏI	 22801

Resolução n9 019/81

0 Conselho Federal de Nutricionistas, no uso das atribuições que lhe con
fere a Lei n9 6.583, de 20 de outubro de 1978, regulamentada pelo Decreto n9 84.447f
de 30 de janeiro de 1980,

R'ESOLVE:

Homologar a Portaria n9 010, de julho de 1981, da Presidente do CFN	 que
aprovou a 12 Reformulação do Conselho Federal parâ o exercido de 1981'.

BrasTlia, 14 de agosto de 1981.

TEREZINHA BEZERRA FURTADO
Presidente do CFN.

RESOLUCÃO N9 025/81

O Conselho Federal de Nutricionistas, no uso das atribuições que lhe con
fere a Lei n9 6.-583, dé 20 de outubro de 1978, regulamentada pelo Decreto n9 84.444,
de 30, de janeiro de 1980,.

RESOLV E: Homologar as Reformulações Orçamentãria, para o exerciclo
de 1981, dos Conselhos Regionais de Nutricionistas, das 4 à , 52 e 62 Regióes, de acor
do com. os quadros anexos.

Aras:Tlia:, 26 de outubro de 1981.

RESUMD, •

Receitas, e Despesas Correntes.
-Receitas d Despesas de Capital

RECEITAS • DESPESA
_

Receitas Correntes Desp. Correntes
Receitas Diversas	 11.819.092.79 Desp. de Custeio 6.719.092,79

Desp. de -Capital
Investimento
Ihvérs"-des Financeiras

1..300.000,00"
a.800,.000,00- 100 000,005..109.00000

TOTAIS	 11.819.092.79 TOTAIS 11.8191'092 79

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RESU•M O

• TEREZINHA .BEZERRA FURTADO
Presidente- do CFR.

1- REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA DO CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - CRN-,5

DE'SPESA

Recei tat Correntes ."
Receitas Diversas	 1.245.859,00

TOTAL

1.245.859,00
_

• RESUMO

:Receites e "DeSpeseá CorrentèS
.Receitas è Despesas de Capital

• _

I R...REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA DO CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - CRN-6

-.RECEITA -DESPESA

:
RèceitaS :Correntes Desp. Correntes
Receitas Diversas	 2 .165.768,00 Desp de Custei o 1:880.000,00

.Desp.de Capital
Investi mentos :	 90.000,00
Inversões .fi nancei ras 196.76E ,00 285.768,00

2.165:768;00 -
_ '	 -

2.165.768,00

"R"E S U'M O

Receitas e Despesas Correntes 2.165.768,00
ReCeitas e Despesas de 'Capital

•

2-.165.768,00

	 1 .880 .000,00

2.165.768,00
285.768,00

REFORMUL'AÇÃO ORÇAMENTARIA -1981 . - CRN4

.	 .	 -
RÉCE ,.1 T A S DESP:ESA

- .
Receitas :Correntes Desp. Correntes
Receitas Diversas 8.250.397,15 :Desp. de Custeio 4.151.454,15 4.151.454,15

, Desp. de Capital
- Investimento 698.943,00

TOTAIS..

, Inversões Financeiras

TOTAIS

3.400.000,00 .4.098-.943,00,

8,250.397,15 B.250.397,15 •

• RESUMO_

Receitas de Despesas Correntes
'Receitas de Despesas de Capftal

T ot A I s

REFORMULACÃO_ ORÇAMENTARIA - 1981- 'CRN-4
.'
RECEITAS

.

D	 .E	 S	 P E	 S	 A

.

Receitas Correntes - Desp. Correntes 5.405.'563,24
Receitas Diversas	 9.989.181,79 Desp . de Custei o

Desp. de Capital
• investimento

Inversões Financeiras
1.183.618,55,
3.400:000,00 4.583.618,55

TOTAIS	 9..989,181,79. 9.989-.181,99

ResoluçãO _n9- 026/81' -

O Conselho Federal de Nutricionistas, rio riso de suas atribuições legais;
Considerando omtssão ocorrida na Resoinção nO 01/80-, e cumprindo delibera-

ção do Plenãrio eni sua 11 2 Reunf"ão Ordinãria,
RESOLVE:
Art. 19 - Incluir o Território de Fernando de Noronha na iürisdiçio

CRN-6.

coNsEula FEDERAL DE PSICOLOGIA.	 .

. ATA DA ASSEMBLÉIA "DOS..DELEGADOSI:,:REDIONA-I8 r . -
PARA "APROVAÇÃO -DO :ORÇA1‘.1ENTO- "DO' " CEP ..PARA 1982

-	 -	 2•1 DE -NOVEMBRO. DE,•I.°18.1.- 	 '
"- BRASILIA

Aos vinte- e ,um dias -do Ines . de novembro de mil novecentos e-oitentde, OM,- s quinze
.	 -

horas na sala aç. reuniões do CFE teve iníCio--a'reunião dos 'Delegados 'Regionais.
1:a aprovação do Orçamento do Conselho Federal, de Psicologia para 19.82: retri0:an
foi. aberta pelo Presidente do CFP, Conselheiro 'IVALEECY ,A1.,BERTO: MIRNDA em 2a con

Votação: Achavam-se presentes . os DeIegades:
BORGES ANDRADE .; CRP,02: ZELIA :MARIA DE ifflib_.e LIOSE.,ADAII.SON-DE
LARCY ALVES SAMPAIO e ~LIA A1100' •DE .cARVA11-10;':CRP-04'i !HALLEY ALI/ES • EESSA	 é.
iECTICIA FONSECA BARBEIO 	 14G0c0 - JaÉriitOXf*É -é NELI foÉttãkjoas,,,eRp,o£,
LUIS OTÁVIO DE SEIXÀS "QUEIROZ. e SERGIO: AN"IONIO:DA , ILVA" -- LÉITE; CRF-01: -•RENATOT-- MA

CIEL ZANINI e stiO.K TEITELBAUML CrO? g;OS: MARIA-JOLIA: TkEVIZAN',e. Diorik A4vp.,5':0~_ -
LOMBA, aióm da Conseiheira . dHISLAINE :GLIOSGE lIA 8ILVA.MDRE,IRA tollici:MseSáota,' do

.CRP-06, sela direito- a voto. Verificados Os crederielament6s--..des delegados-	 :PreSi
dente do CEP deu pós instalada -a ASSerrioléia.. A seguir retiraram-se cS'-ineirbros:-
Conselho- Federal; ate então presentes foi proposta e .apro:Vadepor-Unariliaidade- a.--eS.
colha dos ,Conselheiros• FJALLEY :ALVES BESSA para Presidente e jo,sg, Ang40:-.1:2É..rop:r
ROS para Secretãrio. Iniciando a discussão do orçamento 	 .organizada tuia.
são Composta pelos Conselheiros LOMBA,.NELI GHISLAINE é ..AliAIL,SON:tom'a±inaTidAcW
de fazer uma analise preliminar do erçamentá.. Apa. .a analise a Cenéelheíra"tHI$LAI
NE referiti.ser pequena a -diSponiloflidade financeira -de "CEP ,..indagande-

taiiiem	 se

teria sido- atendido o compromisso de contenção de deépesas ... frente Ao repásée.
Cr$7. .000.000:,00 "(sete- milhões de cruzeiros) ao s 	 Regionais .Confornie- apro

vado na A.ssembleia doS . Delegados em noveniro de 1980 Ci..:Censelheira- Jóg: "MILsON.:
julgou tenerãrie-giralquer • analise sobre maior ou menos .conteriçãb.da " despesas por
parte do . CFP tende em Viste não: -Clispot.,Ée de- Livres.:é documentos cent4beiS,- .Diante
-disto o Presidente da ASsenihíóia solicitou á presençe.de--ColiSelheFederai:par e -0É1-
clarecimentos, o. que foi feito .pei.o présitiozíto. , ygDEcY -g peio TeãOureiro-ADALi3ERTU.:
e com a presença dos outros Conselheiros ,Federais -MARIA AUXILIAEOEA; IHEREZIMiA
MARIA IGNEZ, TODORDV. Ficou acopladeque o CFP repassaria -aos Regionais eni,3,9B2.- isi
.pórtãncie em torno . de Cr$15.0001.-.000,00, (quinze -milhões cie cruzeiros) .; ou- seja,:
da arrecadação prevista para o prOxiinó Período -o que jãfèStaria-preViStó : no orça

mento- e distribiddo nas diferentes rubricas.- segundo esclarecifrento- .de Tesoureiro
do CFP. Da mesma forma o CFR .assegurou que continuaria repassando o -..eáÁági-té
verba de Cr$7:000 -.00,00, (sete --millnies ciç cruzeiros) referente "a.projetos de pés:
.quiSa e fiscalização- aprovados -em 198I. Tendo: em -Vista os eStlareCiMento	 presta
dos e Os compromissos acima assümidos ,pelo'CFP, .a.Asseibble.la aprovou.pqr'.
de o Drçamento . dó Conselho Federal -de Psicologia para 1982 Nada Mais -liavendo,
tratei- sobre o assunto foi encerrada a reunião -da qual lavrei -á presente ata qüe.

depois de lida e aprovada ger4 assinada. , por Mim e demais Conselheiros -presentes'
Brasília (DF) vinte e um de novembro de mil novecentos e oitenta , ebmi- •

ORÇAMENTO PARA.0 EjCERCI.C1.0_.:DE 1982-

RECEITAS	 •	 •
RECEITAS PATRIMDNIAIS	 -3 :000 000J;00
Transferóncias Correntes	 " .72.239,461,00
RECEITAS: DE' CAPITAL
Alienaçgo. de Bens .Moveis
DESPESAS
Pessoal
Obrigações Patronais
Mátéri.al de Consumo
Remuneração dá Sei-viços- Pessoais
Outros -Serviços .e Encargos
Transferências Correntes
Despesas de Capital	 .6;500.000,00

.
7.6.239...461;00-75-.239..46L,00

-

-R- E C.-E	 T A

Desp. Correntes
• Desp Custeio
Desp. de Capital
Investi mento

1.100 .859,00

_ 145.000,00

1.245.859,00

8.250.397,15 4.151.454,15
	  4.098.943,00

8-.250-.397,15 8.250.397,15

224544000 ';00. -
2-.750.000Ç00
8..482 441,22-
3.;50000000-.-:-

25-.964-,;90,78
500-;000;00,

a- ....A 3*-W.	 3,“..f"4.	 -5. 7, 77
tt	 77 n• ,x-~	 7ktt	 -7fl •sr O.	 g.,	 ff 4,W

deboramaia
Realce